Дата размещения проекта правового акта: 23.05.2016 года
Дата окончания проведения независимой антикоррупционной экспертизы: 30.05.2016 года
Заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы принимаются по адресу электронной почты: vyacheslav.temnikov@mail.ru
Телефон для справок: 8-(84348)-2-32-49
                                                                                                                                                 ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 									      КАРАР
от «___» мая 2016 года                                                                                         № ____

«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация антикоррупционной политики Новошешминского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 24 ноября 2014 года № 504»»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26 мая 2016 года № 354 «О внесении изменений в Государственную программу «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении Государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы»», постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Реализация антикоррупционной политики Новошешминского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 24 ноября 2014 года № 504:
	- абзац восьмой строки «Ожидаемые и конечные результаты реализации Программы (индикаторы оценки результатов)» паспорта Программы исключить;
- раздел І Программы дополнить абзацем следующего содержания:
«Программа представляет собой систему комплексных мероприятий, обеспечивающих согласованное применение правовых, образовательных, воспитательных, организационных и иных мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления, общественными объединениями, организациями, направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации коррупционных правонарушений в Новошешминском муниципальном районе»;
- в приложении к Программе:
пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:
	«1.2.2. Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе ограничений и запретов, в том числе на предмет участия в предпринимательской деятельности с использованием баз данных Федеральной налоговой службы Российской Федерации «Единый государственный реестр юридических лиц» и «Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей» (не менее одного раза в год)
	Заведующий сектором кадров Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района, прокуратура Новошешминского района Республики Татарстан
(по согласованию)
	2015-2020 гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
	«1.3. Обеспечение открытости деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новошешминском муниципальном районе, в том числе путем вовлечения в их деятельности представителей общественных советов и других институтов гражданского общества
	Помощник Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
(по согласованию)
	2015-2020 гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

дополнить пунктом 1.3.1 следующего содержания:
	«1.3.1. Обеспечение утверждения и последующего исполнения годовых планов работ комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новошешминском муниципальном районе
	Помощник Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
(по согласованию)
	2016-2020 гг.
	Количество проведенных заседаний комиссии в год

	4
	4
	4
	4
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
	«4.6. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов, а также по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся дарения и получения подарков, с привлечением к данной работе общественных советов при органах местного самоуправления Новошешминского муниципального района, общественных объединений, участвующих в противодействии коррупции, и других институтов гражданского общества
	Заведующий сектором кадров Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района,
помощник Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
(по согласованию)
	2015-2020 гг.

	-
	-
	-
	-
	-»;

пункт 5.8  изложить в следующей редакции:
	«5.11. Организация работы по проведению мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц, с ежеквартальным обобщением и рассмотрением его результатов на заседаниях комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новошешминском муниципальном районе
	Помощник Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
(по согласованию)
	2015-2020 гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

дополнить пунктами 9.13, 9.14 следующего содержания:
	«9.13. Осуществление контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Управляющий делами Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района,
помощник Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
(по согласованию),
заведующий сектором кадров Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
	2016-2020 гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

	«9.14. Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе
	Заведующий сектором кадров Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
	2016-2020 гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на  «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Новошешминского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района.Новошешминского муниципального районаданными муниципальных служащих Республики Татарстан"
Руководитель
Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района        		                 Р.Р. Фасахов